
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 29 Mi 2015 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 13252/14 caratulado "D/recc Gral. 
Administrativa. Prórroga docentes con funciones Extracurricuiares d/01-01-15 fiasta 
31-12-15". 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 28 se incorpora la nota CUDAP-FAD: 14055/15 en la que la 
Directora General Administrat iva y la Directora General Económico-Financiera solicitan 
modificar la fecha de baja de la resolución N° 243/14-C.D. y extenderla hasta el 31-
12-15 dado que las causales que dieron origen a la limitación de las designaciones 
anuales continúan vigentes, es decir '7a efectivización de docentes interinos en el 
marco del convenio colectivo de trabajo de docentes de Universidades Nacionales''. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo dispuesto 
por el Consejo Directivo en su sesión del día 26 de mayo de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 
inciso 4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar la fecha de término de la resolución N° 243/14-C.D. y 
extender hasta el (31) de diciembre de 2015 o hasta que se provea por concurso 
efectivo y extender la fecha de designación de docentes con funciones 
Extracurricuiares que se detallan en el Anexo Único de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en 
los informes de Secretaría Económico-Financiero de esta Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN NO 



UNCUYO ¡fad 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO \S Y DISEÑO 

ANEXO UNICO 

)NES E X T R A C U R R t C U U 
3/14-CD) 

RESOLUCIÓN 1̂ ° 3 ^ 

• 2015 
A ñ o d e l B i c e n t e n a r i o d e l 

C o n g r e s u d e i o s P u e b l o s L i b r e s 

L E G A J O A P E L L I D O N O M B R E C A R G O 

2 4 , 9 5 3 A L V A R A D O G e o r g i n a V e r ó n i c a J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

2 3 , 5 5 6 A M A Y A S e r g i o F r a n c i s c o A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

2 5 . 1 3 9 8 A L M E S L a u r a B e a t r i z A y u d a n t e d e P r i m e r a ( S E ) 

2 5 . 1 3 9 B A L M E S L a u r a B e a t r i z J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

2 5 , 4 0 7 B A J U R A R o s a Y n é s P r o f e s o r A d j u n t o ( E ) 

2 8 . 2 3 2 B E R R I D Y H é c t o r H u g o A y u d a n t e d e P r í m e r a ( S E ) 

2 5 . 7 9 6 C A R O F F A n a C e c i l i a J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

2 4 . B 0 2 C O L O M B O F r a n c i s c o M a r i o L u i s P r o f e s o r A d j u n t o ( S ) 

2 4 . 8 0 2 C O L O M B O F r a n c i s c o M a r i o L u i s P r o f e s o r A d j u n t o ( S E ) 

2 4 . 8 0 2 C O L O M B O F r a n c i s c o M a r i o L u i s P r o f e s o r A d j u n t o ( S E ) 

1 4 , 4 4 1 D I A M A N D L i l i a n a R u t h J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

2 9 , 9 8 6 D I A Z R a f a e l J o r g e A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

2 1 , 3 7 5 D I A Z C a r l o s E l í s e o P r o f e s o r T i t u l a r ( S E ) 

2 6 . 2 2 2 D I E Z I r e n e M a r í a A y u d a n t e d e P r i m e r a ( S E ) 

2 8 . 8 9 5 D I E Z N i c o l á s E l i a s j e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

1 7 . 5 3 8 E S T R A D A M é n i c a A d r i a n a A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s 

2 9 . 9 8 4 F E R R E I R A D i e g o A n d r é s J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

1 7 . 3 6 3 F U E N 2 A L 1 D A O r i a n a E s t e r d e l R o s a r i o A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

2 0 . 8 2 8 G A L L A R D O R o b e r t o Á n g e l A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

1 8 . 1 2 6 G I S P E R T F e r n a n d o E m i l i o P r e c e p t o r 

1 6 , 4 9 3 I N I E S T A M a r í a d e l a P a z P r o f e s o r A d j u n t o ( S ) 

1 8 . 7 2 1 J A R D E L V í c t o r E n r i q u e J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S ) 

1 7 , 6 2 3 L O P E Z G l o r i a N o e m í J e f e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s ( S ) 

2 8 . 8 5 5 L O Y E R O A n d r e a Y o l a n d a P r o f e s o r A d j u n t o ( S ) 

2 4 , 1 7 2 M A N C H E N T O A d r i á n W a l t h e r A y u d a n t e T é c n i c o d e T r a b a j o s P r á c t i c o s 

2 9 . 6 1 6 M E L L A C r i s t i a n N i c o l á s J e f e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s ( S ) 

1 4 . 5 4 1 M E L Z I A q u i i e s E n r i q u e A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s 

2 2 . 8 1 2 M I E R A S R o l a n d o F a b i o J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

3 0 . 6 4 7 M O R I L L A S M a r í a R e b e c a A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s 

2 8 , 6 2 0 N A R V A E Z L u i s S e b a s t i á n J e f e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s ( S E ) 

2 8 . 8 9 6 O L A L L A E l b a M a r í a T e r e s a P r o f e s o r A d j u n t o ( S ) 

2 3 , 4 0 2 O R O M a r c e l o J o s é A y u d a n t e T é c n i c o d e T r a b a j o s P r á r t i c o s 

1 8 , 0 8 9 O R T E G A A n a G l o r i a P r o f e s o r T i t u l a r ( S ) 

1 5 . 2 6 0 O R T I Z C i r o O r n a r J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 

1 7 , 8 3 1 P E R A L T A M i r i a m B e a t r i z A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s 

2 4 , 4 0 0 P E R L B A C H María B e a t r i z J e f e d e T r a b a j o s Prácticos ( S E ) 

2 5 . 2 2 6 P I S T O M E A n a E l i a P r o f e s o r T i t u l a r ( S ) 

2 0 , 4 4 8 R O L D A N P a b l o Javier A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s 

2 1 , 9 2 5 R O S A L E S E l i a n a G r a c i e i a A y u d a n t e d e T r a b a j o s P r á r t i c o s 

2 5 , 6 1 5 S E M I Z J i m e n a G a b r i e l a J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S ) 

2 9 , 5 4 9 S E R V E R A S a n t i a g o A y u d a n t e d e P r i m e r a ( S ) 

2 5 . 2 2 9 T A K H H A N O V A l e x a n d e r P r o f e s o r T i t u l a r ( S ) 

2 8 . 9 5 1 T O N I D A N D E L J u a n M a r c o s A y u d a n t e d e P r i m e r a ( S E ) 

2 8 . 7 2 1 T O R R E S N o e l i a E v a n g e l i n a A y u d a n t e d e P r i m e r a ( S ) 

2 0 . 1 0 0 T O R R E S L u i s a R a q u e l J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s ( S E ) 


